
令和 5年７月２２日  

各小学校長様 

合唱教育研究会会員様 

各音楽主任・学級担任様 

熊本県小学校合唱教育研究会  

会長 上田 みどり   

                               

クラス合唱講習会のご案内 

  

 酷暑の候、先生方におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。日頃より、本

研究会へのご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

 さて、クラス合唱講習会を下記の要領で開催いたします。 

 つきましては、多くの先生方のご参加をいただきたく、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和５年９月２３日（土）秋分の日  ９：１０～１１：１０ 

 

２ 日 程  受 付   ９：１０～ 

       開 会   ９：３０～ 

       講習会   ９：４０～１１：１０ 

             

３ 場 所  熊本市立川上小学校体育館     

       〒８６１ー５５１６ 熊本市北区西梶尾町４８０ 

       TEL ０９６－２４５－００１８ 

 

４ 内 容 小学生合唱の声づくりや曲の仕上げ方等の講習 

       モデル合唱・・・・・・熊本市立川上小学校６年生 

       合唱曲  ・・・・・・「地球星歌」 

 

５ 講 師  荒木 由美 先生（田迎小学校音楽専科 飽田東小学校 元校長） 

        

 講師の先生は長年合唱教育に携わられ、子どもたちに合唱の喜びを味わわせながら全 

人教育に貢献されています。また各種コンクールにて優秀な成績をおさめられています。 

 

 

 



６ 参加費について  

本講習会の受講費は合唱研の会員の方は無料です。会員外の方は、2000 円となります。 

下記の振り込み先に 9 月 19 日（火）までに入金をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

７ 申し込み方法（申し込みフォーム）   こちらのＱＲコードを 

                       読み取り、必要事項を 

                       ご入力ください。 

 

 申し込み期日は、 ９月１９日（火）までとさせていただきます。 

※お申し込みの際は、確実に連絡が取れるメールアドレスのご記入をお願いします。 

後日、申込確認のメールを送信いたします。 

 

8  問い合わせ先 ご不明な点がありましたら、下記までご連絡ください。 

〒８６１−４１５１   熊本市南区富合町清藤４７２番地         

             熊本市立富合小学校   渡辺 祐子     

     TEL ０９６−３５７−４５１１  FAX ０９６−３５８−５８８１ 

       Mail  watanabe.yuko@kumamoto-kmm.ed.jp   

 

＜川上小学校 地図＞    ※駐車につきましては、係が誘導します。 

※詳細地図はこちらの QRコードをご覧ください。 

                                                                 

肥後銀行 菊陽支店 

普通  ２５６６７４ 

熊本県小学校合唱教育研究会 

会計 内山朋美 （振り込み人欄は氏名、学校名の順でお書きください） 


